
Общинска избирателна комисия Панагюрище 

РЕШЕНИЕ 

№ 77-МИ 
Панагюрище, 17.10.2019 г. 

 

ОТНОСНО: Жалба с вх. № 137/17.10.2019 г. до ОИК-Панагюрище от Георги 
Василков Георгиев, упълномощен представител на ПП ГЕРБ във връзка с нарушаване на 
чл.183, ал.4, изр.2 от ИК. 

В жалбата се посочва, че на 15 октомври 2019 г. в НЧ „Виделина 1865“ при проведено 
предизборно събрание на КП „БСП ЗА БЪЛГАРИЯ“ сцената на читалището е била 
аранжирана в трицветно изображение, което по несъмнен начин създава внушение за 
българското знаме, което било нарушение на чл.183, ал.4, изр.2 от ИК.  

Към жалбата са приложени 3 бр.  снимков материал.  

ОИК – Панагюрище намира, че жалбата е допустима, подадена от правоимащо 
лице с правен интерес от подаване на жалбата. Разгледана по същество жалбата е 
неоснователна.  

От приложения към жалбата снимков материал е видно, че сцената на НЧ 
„Виделина 1865“ е аранжирана с балони в зелени, червени и бели цветове в различни по 
размер ивици, увити вълнообразно във вертикал. Описаната аранжировка не е 
агитационен материал по смисъла на чл.183, ал.1 и ал.2 от Изборния кодекс. Върху 
сочения в жалбата агитационен материал не е посочено от чие име се издава и не съдържа 
какъвто и да било надпис върху него, поради което не може да се приеме, че е 
агитационен материал. Описаната аранжировка не съответства на описанието на 
националното ни знаме, съгласно чл.15 от Закона за държавния печат и националното 
знаме на Република България. От приложените фотоснимки към жалбата е видно, че на 
сцената е закачен и символа на КП „БСП ЗА БЪЛГАРИЯ“ – РОЗА, която е изобразена в 
цветовете бяло, зелено, червено. Трицветното аранжиране на сцената с балони 
съдържащи цветовете на националното ни знаме не създава безспорно внушение за 
националния ни символ – българското знаме. В тази връзка аранжировката с балоните 
може да се разглежда и като препратка към цветовете на символа на КП „БСП ЗА 
БЪЛГАРИЯ“ – РОЗАТА.  

Предвид изложеното и на основание чл.87, ал.1, т.22 от Изборния кодекс ОИК-
Панагюрище 

Р Е Ш И: 

Оставя без уважение жалбата на ПП ГЕРБ, подадена от Георги Василков Георгиев, 
упълномощен представител, като неоснователна. 

Решението подлежи на оспорване в тридневен срок по реда на чл.88 от ИК. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: ……………..…………  
      /Петя Ангелова-Арбалиева/        
 

СЕКРЕТАР: …………………………….. 
                        /Делка Мангова / 

 

                                                           Решението е обявено на …………………… в ………………………. часа. 

                                                           Решението е свалено на …………………… в ………………………. часа. 


